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Remont ulicy 
Uroczej

Niedługo otwarcie

Roboty modernizacyjne na ul. Uroczej mają zakończyć się już w tym roku

\\\ PRUSZKÓW

Na ukończeniu jest budowa 
najnowocześniejszego  
i największego w Pruszkowie 
przedszkola. Nowy  
budynek placówki nr 8 
powinien być oddany  
do użytku do końca listopada.

P rzedszkole jest przystosowane  
do otwarcia 10 oddziałów, czyli 

miejsc dla 250 dzieci. Budynek jest 
wyposażony w szereg udogodnień  
i nowoczesnych rozwiązań.

– W tej chili odbywają się już ostat-
nie prace wykończeniowe i porząd-
kowe. Czekamy na końcowe odbiory 
budowlane i placówka będzie gotowa 
na przyjęcie najmłodszych – informuje 

zastępca prezydenta miasta, Konrad Si-
piera. – Na dachu przedszkola położone 
są panele fotowoltaiczne, co umożliwi 
obniżenie kosztów eksploatacji budyn-

ku. W salach są zamontowane klimaty-
zacja oraz ogrzewanie podłogowe. 

Nowy budynek przedszkola nr 8

\\\ MILANÓWEK
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\\\ MILANÓWEK

Podniesienie flagi na nowy 
maszt rozpocznie w tym 
roku uroczyste obchody 
Narodowego Święta 
Niepodległości. Zakończy  
je XVI Gala Milanowskiego 
Liścia Dębu, podczas której 
mędzy innymi zostaną 
przyznane  stypendia  
dla dzieci i młodzieży. 

N a cmentarzu parafialnym w obec-
ności pocztów sztandarowych 

mieszkańcy miasta będą mogli oddać 
cześć bohaterom dzięki, którym Pol-
ska odzyskała niepodległość, a kolejne 
pokolenia Polaków mogą mówić w 
rodzinnym języku i kultywować naro-
dowe wartości. 

– Tego dnia na maszt postawiony 
na terenie cmentarza parafialnego, 
zostanie uroczyście podniesiona flaga 
polska – mówi Magdalena Zalipska z 
urzędu miejskiego. – Dalsza część uro-
czystości odbędzie się już w centrum 
miasta, pod Pomnikiem Bohaterów na 
pl. Stefana Starzyńskiego. Mieszkańcy 
wspólnie mają odśpiewać hymn pań-

stwowy w ramach akcji „Cała Polska 
do hymnu” – dodaje. 

Milanowianie będą mogli w ten 
sposób dać wyraz swoim uczuciom 
patriotycznym. Czym jest dziś patrio-
tyzm? Mówi się, że uczciwością i dba-
łością o to miejsce, w którym żyjemy. 
Podatki i praca  zajmują miejsce walki 
zbrojnej i ryzyka utraty życia. Współ-
czesnym pokoleniom przychodzi więc 
płacić niższą cenę za życie w wolnym 
kraju. Warto o tym pamiętać. Uroczy-
stości pod Pomnikiem Bohaterów za-
kończy koncert Milanowskiej Orkiestry 
Dętej. 

\\\   Liście dębu i stypendia 
Burmistrz miasta zaprasza miesz-

kańców na XVI galę Milanowskiego Liś-
cia Dębu, nagrody przyznawanej miesz-
kańcom zasłużonym dla społeczności 
lokalnej, która odbędzie się w Starym 
Kinie. Pośród laureatów ubiegłorocz-
nych edycji znajdują się społecznicy, 
lekarze itp. Kto zostanie nagrodzony w 
tym roku? Decyzję podejmie kapituła, 
w skład której wchodzą laureaci po-
przednich edycji, a m.in. ubiegłoroczna 

zdobywczyni Liścia Dębu Maria Bar-
barska, prezes Milanowskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Milanówek to 
jak przyznaje Maria Barbarska jej nowa 
ojczyzna, bo choć urodziła się w War-
szawie, to zamieszkała w tym mieście-
-ogrodzie urzeczona jego pięknem. 

Wręczenie nagród i stypendiów 
motywacyjnych, to ważna część wie-
czoru, kierująca myśli ku przyszłości 
miasta. W tym roku stypendia za osiąg-
nięcia edukacyjne przyznano siedmiu 
uczniom. Są wśród nich laureaci ku-

ratoryjnych konkursów polonistycz-
nych oraz z języka angielskiego. Mia-
sto przyznało także trzy stypendia za 
osiągnięcia artystyczne w dziedzinie 
gry na fortepianie i skrzypcach oraz 
tańca nowoczesnego. Wśród stypen-
dystów znajdą się także sportowcy: 
młodzi ludzie, uzdolnieni lekkoatleci, 
karatecy oraz jiu-jitsu. 

Wieczór w Starym Kinie zakończy 
koncert Justyny Reczeniedi, sopranistki 
i mieszkanki Milanówka. 

Beata Pawłowicz 

Dla przeszłości i dla przyszłości miasta
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Co martwi pana komendanta?
\\\ PRUSZKÓW

W Pruszkowie pojawiło się 
17 nowych kamer. W wielu 
miejscach w Pruszkowie 
będzie bezpieczniej. Jednak 
straż miejska przypomina, 
że inwestycja nie rozwiąże 
wszystkich problemów.

Z akończono 15 etap rozbudowy 
monitoringu miejskiego, któ-

ry obejmował instalację kamer przy 
skrzyżowaniu ul. Obrońców Pokoju z 
ul. Reja, ul. Baśniowej i Kubusia Puchat-
ka, przy ul. Stalowej i pl.Mechaników, w 
Parku Anielin Zachodni w pobliżu rzeki 
Utraty, przy Szkole Podstawowej nr 9. 
Dodatkowo w ramach realizacji pro-
jektu z Budżetu Obywatelskiego 2022 
wykonano monitoring tunelu pod tora-
mi PKP, Parku Potulickich, obszaru przy 
zejściu od strony ul. Bolesława Prusa 
w kierunku dużego stawu i chodnika 
parkowego biegnącego wzdłuż ul. Bo-
lesława Prusa.

– To bardzo pomocne narzędzia 
pracy dla nas, policji i wszystkich służb 
porządkowych. Dzięki kamerom tune-
lu, które zostały zainstalowane miesiąc 
temu, zatrzymaliśmy już na gorącym 
uczynku „grafficiarzy”. W ostatnich 

dniach kamery pomogły policji odzy-
skać skradziony rower. Dzięki moni-
toringowi możemy nie tylko reagować 
na zagrożenia natychmiast, ale nasze 
nagrania pomagają przy prowadzeniu 
działań śledczych przez prokuraturę 
lub policję – mówi komendant Straży 
Miejskiej w Pruszkowie, Włodzimierz 
Majchrzak.

To między innymi dzięki komen-
dantowi Pruszków rozwija swoją sieć 
monitoringu. Jego ludzie obserwują  
zakątki Pruszkowa 24 godziny na dobę.

– Niestety przy takiej sieci powsta-
ją problemy. Dostajemy dotacje na in-
stalację nowych punktów monitoringu, 
jednak serwis, obsługa i wszelkie kosz-
ty eksploatacyjne są po naszej stronie. 

To z budżetu straży miejskiej muszę 
zapewnić konserwację urządzeń, wy-
mianę dysków na pojemniejsze, opła-
cić umowy z dostawcami internetu i 
energii. Wszystko drożeje. A budżet na 
przyszły rok ma się dla nas nie zwięk-
szyć. Mnie w tym momencie brakuje 
ponad 30 tysięcy na samą benzynę, 
a rok się jeszcze nie skończył. Za rok, 
jak tak dalej pójdzie, będzie gorzej. 
Najważniejsze oczywiście są pensje 
strażników. Przed monitorami siedzą 

ludzie, to oni podejmują decyzje o in-
terwencjach. Najbardziej mi przykro, 
że nie mogę finansowo odpowiednio 
docenić pracy moich strażników. Na 
przyszły rok nie są planowane żadne 
podwyżki, a inflacja rośnie. Martwię 
się, że część z nich przejdzie do innych 
gmin, gdzie wynagrodzenia mogą być 
wyższe – uzupełnia komendant.

Maciek Gos

Sieć kamer w Pruszkowie stale rośnie

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
Z DNIA 09 LISTOPADA 2022 ROKU

W SPRAWIE: ZAGOSPODAROWANIA LOKALU UŻYTKOWEGO
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza I publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytację) 
na stawkę miesięcznego czynszu najmu wskazanego w tabeli lokalu użytkowego, znajdującego 
się w budynku – pawilonie usługowo-handlowym usytuowanym na terenie Targowiska Miejskiego  
w Grodzisku Mazowieckim przy  ul. Montwiłła.

  Lokal użytkowy wyposażony jest w wentylację, instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną. Centralne 
ogrzewanie gazowe i cwu z lokalnej kotłowni. Lokal wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich i nie ma 
przeszkód do rozporządzania nim.
Czas trwania najmu lokalu użytkowego – 10 lat.
Do stawki czynszu najmu ustalonej w drodze przetargu doliczony zostanie podatek VAT  
w  obowiązującej wysokości.
Publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytacja) odbędzie się w dniu 15 grudnia 2022 roku 
o godzinie 11°° w sali konferencyjnej znajdującej się na parterze w Willi Niespodzianka w Grodzisku 
Mazowieckim przy ulicy Kościuszki Nr 12.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu do Kasy Urzędu 
Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. Nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 
Bank Pekao SA w Warszawie ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa do dnia 13 grudnia 2022 roku. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium.
Najemcy (byli i aktualni) gminnych lokali użytkowych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat nie wywiązywali  
się z warunków umowy najmu lokalu użytkowego nie mogą brać udziału w przetargu.  
Wadium złożone w gotówce przez wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu 
najmu. Wadium złożone przez innych uczestników przetargu podlega zwrotowi w ciągu 1-3 dni od 
rozstrzygnięcia (ogłoszenia wyniku) przetargu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który przetarg 
wygrał uchyla się od podpisania umowy.                                                                                             
Przystępujący do przetargu, przed przetargiem zobowiązani są do pisemnego potwierdzenia 
przyjęcia warunków określonych w ogłoszeniu i regulaminie przetargu.
Warunki przetargu określa Regulamin Przetargu, z którym należy zapoznać się w Urzędzie Miejskim  
w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 12A w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami tel.  
22 463-46-30, a także na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl .
Lokal można oglądać w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Targowiska Miejskiego  
tel. 22 7552971.
Termin zagospodarowania lokalu użytkowego – 1 miesiąc od dnia podpisania umowy najmu.
Najemca lokalu wyłoniony w drodze przetargu zobowiązany jest do uiszczenia kaucji w wysokości 
3-krotności miesięcznego czynszu najmu brutto ustalonego w drodze przetargu w dniu zawarcia 
umowy najmu w celu zabezpieczenia roszczeń wynajmującego z tytułu czynszu najmu, opłat 
dodatkowych oraz z tytułu naprawienia szkód wyrządzonych w przedmiocie najmu przekraczających 
normalne zużycie.
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia, a także warunków 
przetargu lub odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Lp.

1.
1.

Oznaczenie 
nieruchomości

lokalowej
2.

Lokal nr 6 
i nr 7

Pow. łącz. 
w m2

3.
44,90

Stawka wywoławcza 
msc. czynszu najmu 

powierzchni użytkowej  
4.

1200 zł

Wadium 

5.
1476 zł

Postąpienie 
minimalne

6.
12 zł

  Rodzaj działalności 
prowadzonej 

w lokalu
7.

usługowo- 
-handlowa

„Mnie w tym momencie 
brakuje ponad 30 tysięcy 

na samą benzynę, a rok się 
jeszcze nie skończył”
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Niedługo otwarcie
Wszystkie pomieszczenia są przystoso-
wane dla dzieci z niepełnosprawnościa-
mi. Bardzo nam zależy, aby wszystkie 
dzieci czuły się komfortowo w nowej 
placówce. Do dyspozycji najmłodszych 
będzie oddana oczywiście winda. To za-
równo największa, jak i najnowocześ-
niejsza placówka tego typu w naszym 
mieście – dodaje zastępca.

– W budynku jest sala do zajęć 
sensorycznych, duża aula, wygodny 
kącik do czytania i zabaw, gabinety dla 
psychologa i logopedy oraz obszerna 
kuchnia, gdzie będą gotowane domowe 
posiłki dla dzieci. Piękne, kolorowe i 
przede wszystkim bogato wyposa-
żone sale są połączone z łazienkami. 
Oświetlenie i miłą atmosferę zapewnią 

wysokie okna zamontowane niemalże 
w każdym pomieszczeniu. Nie możemy 
się doczekać przeniesienia do nowej 
placówki. Budynek, w którym obecnie 
przyjmujemy uczniów, służy nam od 
40 lat, gdzie plany zakładały, że remont 
będzie miał miejsce po 20 latach użyt-
kowania. Czas na jego zmianę. Podczas 
drugiego etapu budowy, budynek ten 
zostanie oddany do rozbiórki i na jego 
miejsce będzie wybudowany duży plac 
zabaw o powierzchni około 1000 me-
trów kwadratowych wraz z boiskiem. 
Na szczęście mamy duży teren, dlate-
go wszystko się pomieści – opowiada 
dyrektor przedszkola, Edyta Wołowiec.

Obecnie przedszkole nr 8 mieści 
5 oddziałów, co oznacza, że dla nowej 

placówki będzie przeprowadzona szer-
sza rekrutacja chętnych oraz trzeba bę-

dzie zatrudnić nowych opiekunów dla 
najmłodszych. To jednak są plany na 
przyszłość. 

– Na razie około przełomu grudnia 
i stycznia planujemy przenieść dzieci 

wraz z kadrą oświatową z przedszkola 
nr 11 do nowego budynku. Tam pozo-
staną na czas remontu ich placówki. 
Planujemy, że potrwa on około 14 mie-
sięcy. Mamy już rozpisany przetarg na 
tę inwestycję. Rozpocznie się niedługo 
po tym, jak tylko dzieci znajdą się w 
murach nowego budynku przedszkola 
nr 8 – dodaje zastępca prezydenta.

– Wybudowanie nowego budynku 
(nr 8) kosztowało budżet miasta około 
15 milionów, z czego na 3,5 dostaliśmy 
rządowe dofinansowanie z Fundacji 
Inwestycji Lokalnych. Na remont pla-
cówki nr 11 pozyskaliśmy dopłatę wy-
sokości ponad 10 milionów, a całość 
prac powinna zamknąć się w 14 milio-
nach – informuje Konrad Sipiera.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

\\\ MILANÓWEK

Miasto podpisało umowę 
na modernizację ulicy 
Uroczej. Prace już się zaczęły. 
Wykonawcą zadania jest  
firma z Milanówka.  
Z nowej nawierzchni jezdni 
i wygodnych skrzyżowań 
mieszkańcy mają korzystać  
już w tym roku. 

M odernizacja tej ważnej dla komu-
nikacji w tej części miasta ulicy 

obejmie tylko jej odcinek pomiędzy 
Grudowską a Głowackiego. Inwestycja 
obejmie nie tylko budowę drogi, ale 
także wyniesionego skrzyżowania w 
miejscu, gdzie ulica Urocza krzyżuje się 
z ulicą Głowackiego i Miłą. 

– Nowa nawierzchnia jezdni będzie 
asfaltowa, ale wzniesienia skrzyżowań 
zostaną wykonane z kostki – wyjaśnia 
wiceburmistrz Marcin Bąk. – Taka jest 
decyzja burmistrza, bo w planach cała 
ulica miała być z kostki – informuje. Po-
wodem są koszty inwestycji. 

– W tym miejscu miasta ruch jest 
intensywny, bo z Uroczej korzystają 
mieszkańcy prostopadłych do niej ulic, 
zmierzający w stronę „przelotówki”, 
czyli ul. Królewskiej. Uroczą idą, a nie 
tylko jadą także ci, którzy zmierzają do 
stacji WKD Grudów. Na pewno więc ta 
inwestycja jest miastu potrzebna. Jej 

całkowity koszt, związany także z ceną 
zaproponowaną przez wykonawcę w 
przetargu ogłoszonym przez miasto, 
to 929 tys. zł. Projektem modernizacji 

ulicy Uroczej miasto dysponowało od 
kilku lat, ale dopiero w tym roku moż-
liwe z powodów finansowych okazało 
się podjęcie tej inwestycji – dodaje wi-
ceburmistrz Marcin Bąk. 

– Wreszcie znikną dziury w drodze 
– mówi jedna z mieszkanek ulicy Uro-
czej, idąca z zakupami od strony WKD. – 
Ruch tędy jest naprawdę spory w ciągu 
dnia. Jakoś damy radę przez te kilka 
tygodni kluczyć bocznymi uliczkami, 
żeby dojść do domu – dodaje. Nie jest 
to jednak takie łatwe, bo prace trwają 
już na całej długości ulicy Uroczej mię-
dzy torami WKD a ul. Głowackiego. 
Kiedy jednak się zakończą, to komfort 
komunikacji w tej części miasta czy to 
samochodowej, czy to rowerowej, czy 
pieszej wyraźnie się poprawi. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz 

Remont ulicy 
Uroczej

Tędy biegnie droga prowadząca do przelotówki z Warszawy do Grodziska  
Mazowieckiego, a także droga do stacji WKD

Sala opiekuńczo-dydaktyczna

Sala zajęć sensorycznych

Aula przedszkola

Nowa nawierzchnia jezdni 
będzie asfaltowa,  
ale wzniesienia 

skrzyżowań zostaną 
wykonane z kostki 

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Będą cztery place zabaw
\\\ MILANÓWEK

W ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2023  
w przyszłym roku w mieście 
zrealizowane zostaną  
cztery z dziesięciu projektów, 
na które mogli głosować 
mieszkańcy. Sądząc  
po wynikach głosowania, 
to czego milanowianie 
najbardziej potrzebują  
to place zabaw.

W ramach tzw. budżetu obywa-
telskiego przeznaczonego na 

realizacje inwestycji zgłoszonych przez 
mieszkańców i organizacje pozarzą-
dowe, w przyszłym roku w mieście 
powstanie kilka nowych placów za-
baw i zostaną wyremontowane oraz 
doposażone te już istniejące. Pierwszy 
z nich zostanie wybudowany przy ul. 
Dembowskiej 1 na plecach stojącego 
tam bloku mieszkalnego. Na ten pro-
jekt mieszkańcy oddali najwięcej, bo 
416 głosów. Drugi projekt, który zo-
stanie zrealizowany w ramach budżetu 
obywatelskiego w 2023 roku, obejmuje 
przebudowę i udostępnienie do po-
wszechnego użytku placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 2. Na ten pro-
jekt oddano 399 głosów. Także trzecia 

z wybranych przez mieszkańców in-
westycji dotyczy miejskiej przestrzeni 
publicznej potrzebnej najmłodszym 
mieszkańcom. Polegać ona będzie na 
modernizacji placu zabaw przy ulicy 
Kościelnej oraz doposażeniu placów 
zabaw przy Szkole Podstawowej nr 
1 i przy ulicy Przyszłości. Ten projekt 
zgromadził 371 głosów.

\\\   Mieszkańcy kierują się 
rozsądkiem

– W Milanówku praktycznie poza 
placem zabaw w parku Zielony Dołek 
nie ma takiego miejsca, gdzie można 
iść z dziećmi. Tymczasem jest u nas cał-
kiem sporo młodych małżeństw, które 
często wożą dzieci do Grodziska, gdzie 
takich placów jest wiele – mówi wice-

burmistrz Marcin Bąk. – Ludzie chcą w 
naszym mieście normalnie żyć, ale bez 
inwestycji to bardzo trudne – dodaje.

Tylko ostatnie z czterech przyję-
tych do realizacji zadań dotyczy innej 
sfery życia miasta, a mianowicie za-
kupu lekkiego samochodu kwatermi-
strzowskiego dla OSP Milanówek. Na 
ten projekt oddano 301 głosów. 

Dodajmy, że biorący udział w gło-
sowaniu nad budżetem obywatelskim 
mieszkańcy mieli w czym wybierać. 
Pomiędzy 10 projektami, które miasto 
poddało pod głosowanie, znalazły się 
także świąteczne iluminacje, kamień 
upamiętniający EKD, a nawet cykl 
spotkań i konkursów poświęconych 
ekologii.   

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz 

Ulica Dembowskiej nie należy do malowniczej i zabytkowej części miasta. 
Mieszkańcy właśnie tam domagają się inwestycji

Rozkopana ulica
\\\ NADARZYN

Trwają prace związane  
z przebudową ul. Głównej 
w Ruścu powodujące 
utrudnienia dla kierowców,  
ale samorząd zapewnia,  
że efekt będzie 
satysfakcjonujący.

O Głównej w Ruścu powiedziano już 
wiele. Na jej remont czekano kilka 

lat. Wpływ na to miała zmiana przepi-
sów, a także oprotestowanie projektu. 
W końcu się udało. 19 maja br. władze 
gminy Nadarzyn podpisały umowę na 
przebudowę ul. Głównej w Ruścu na 
odcinku od ul. Rubinowej do ul. Owo-
cowej. Samorząd zakłada, że remont 
zakończy się w lutym 2023 roku.

Prowadzone są prace związane 
z przebudową pierwszego odcinka 
Głównej. Chodzi o fragment od wia-
duktu do ul. Owocowej. Remont niesie 
ze sobą utrudnienia. Użytkownicy ru-
chu czekają na efekty. – Rozumiem, że 
dla mieszkańców tego fragmentu ulicy 
Głównej zaczął się istny armagedon, 
ale obiecuję, że do Wielkanocy zapo-
mnicie o budowie i będziecie cieszyli 
się z nowej naprawdę Głównej ulicy w 
Ruścu – tłumaczy wójt gminy Nadarzyn 
Dariusz Zwoliński.

Efektem inwestycji ma być nowa 
nawierzchnia oraz poszerzenie jezdni. 
Pojawi się kanalizacja sanitarna i desz-
czowa, a także kanał telekomunikacyj-
ny. Przewidziano ścieżkę rowerową, 
chodniki, zatoczki autobusowe, nowy 
mostek oraz oświetlenie. Inwestycja 
obejmie również przebudowę sieci 
energetycznej i gazowej.

\\\   Gminny klaster  
energetyczny

Gmina przeprowadziła również 
termomodernizację żłobka w Ruścu. 
Nie obyło się bez trudności. W trakcie 
prac okazało się, że trzeba położyć 
nowy dach. Rada gminy wprowadzi-
ła zmiany w budżecie i udało się zre-
alizować inwestycję. Żłobek w Ruścu 
został wyposażony w fotowoltaikę o 
mocy 32 kW. 

Gmina ma kolejne plany dotyczące 
odnawialnych źródeł energii. – Tym 
samym rozpoczęliśmy prace nad two-
rzeniem gminnego „klastra energe-
tycznego”. W przyszłym roku panele 
fotowoltaiczne zostaną zainstalowane 
na nowo budowanym ośrodku zdrowia 
w Nadarzynie i przedszkolu w Wolicy. 
Jesteśmy także na etapie wykonania 
programu funkcjonalno-usługowego 
dla OZE na budynku urzędu gminy.  W 
kolejności czekają liceum i szkoła pod-
stawowa w Nadarzynie – wyjaśnia wójt 
Zwoliński.

Artur Szpuda
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URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

Dzięki dotacji w wysokości ponad 420 tys. zł w parku otaczającym 
Toeplitzówkę – jeden z najbardziej rozpoznawalnych obiektów w Otrę-
busach – powstanie plac zabaw, a teren parku zyska nowe ogrodzenie. 
Plac zabaw zostanie usytuowany w miejscu obecnego – po wschodniej 
stronie budynku – i będzie większy od istniejącego. Będzie przeznaczony 
dla dzieci z dwóch grup wiekowych (1-3 lata i 4-10 lat). Jego wyposażenie 
zostanie wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów. Pod wszystkimi 
urządzeniami znajdzie się bezpieczna nawierzchnia z piasku, która zajmie 
ponad 90% powierzchni placu. Do placu zabaw prowadzić będą dwa 
dojścia: jedno od strony Toeplitzówki prowadzące do części przeznaczonej 
dla najmłodszych oraz drugie od strony wschodniej. 

Inwestycję rozplanowano w taki sposób, by urządzenia przezna-
czone dla poszczególnych grup wiekowych nie sąsiadowały ze sobą 
bezpośrednio. W części przeznaczonej dla najmłodszych zlokalizowana 
zostanie piaskownica z „orkiestrą podwórkową” oraz sitem przeznaczo-
nym do zabawy piaskiem. W części dla starszych dzieci znajdzie się huś-
tawka „bocianie gniazdo” oraz trampolina wbudowana w nawierzchnię.  
Na pozostałej części placu zabaw zaprojektowano m.in. zjazd linowy  
o długości 20 m i urządzenie dynamiczne do wspinaczki. Istniejąca  
w pobliżu górka zostanie zaadaptowana na górkę saneczkową z jed- 
nej strony, a z przeciwnej – na zjeżdżalnię. Na miejscu istniejącego 
ogrodzenia zostanie wykonane nowe, tworzące bezpieczną przestrzeń  
do rekreacji. Nowo wybudowane ogrodzenie będzie ściśle nawiązywać  
do zabytkowego charakteru obiektu. Planowany termin realizacji  
to 2023 r.

Ceglany monument z tablicą „Miejsce uświęcone krwią ofiar terroru 
okupanta 1939-1945” znajduje się w parku miejskim. Pomnik upamięt- 
nia tragiczne karty z historii Brwinowa – w pobliskiej willi Tobolków  
stacjonowała niemiecka policja, a przetrzymywani tam więźniowie byli  
katowani i mordowani. Po wojnie ich ciała zostały ekshumowane i prze-
niesione na cmentarz w Brwinowie.

W ramach dotacji istniejący mur zostanie rozebrany do poziomu 
fundamentu i wymurowany od nowa w zmienionej nieco formie. Tablica 
wykonana z tworzywa sztucznego zostanie zastąpiona napisem z kutego 
żelaza, powstanie niecka na znicze oraz maszt flagowy. Wokół tylnej ściany 
pomnika zostanie uformowany nasyp, a całość zwieńczy półmetrowe 
godło. Termin realizacji jest planowany na 2023 r. 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Ponad 470 tysięcy zł dotacji
Gmina Brwinów pozyskała dotacje na budowę placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Toeplitzówce w Otrębusach oraz na modernizację pomnika Ściana śmierci  
w brwinowskim parku. Środki w łącznej kwocie ponad 470 tys. zł pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Marcin Kozioł autor 
nagradzanych i będących  
w kanonie lektur powieści  
dla dzieci, jak „Skrzynia 
Władcy Piorunów”  
z serii „Detektywi na kółkach” 
spotkał się ze swoimi 
czytelnikami w Mediatece.  

\\\ Pana życiorys jest jak przygodowa 
powieść. Już jako nastolatek dzięki 
stypendium w Szkocji trafił pan do 
Gordonstoun School – pierwowzo-
ru Hogwartu. Tańczył pan przed 
Królową Elżbietą II, a na festiwalu 
teatralnym w Edynburgu zagrał 
królika. Niedawno przejechał pan 
konno Kaukaz, czego książkowym 
odbiciem jest nagradzana seria o 
Wombacie Maksymilianie. Pana mi-
łość do koni znalazła odzwierciedle-
nie w serii „Stajnia pod tęczą”, której 
współautorką jest Katarzyna Dow-
bor, a fascynacja komputerami dała 
początek „Szalonej historii kompu-
terów”. Po co pisać, kiedy życie jest 
tak fascynujące? Czy to sposób na 
przedłużenie dzieciństwa? 
Dla mnie jest sposobem na pielęgno-
wanie w sobie ciekawości świata, tego 
otwartego na nieznane i poszukujące-
go ekscytujących przygód Marcinka, 
którym jestem w głębi serca. Myślę, że 
warto ten pierwiastek dziecka w so-
bie zachować i o niego dbać, karmiąc 
prawdziwymi przygodami. Jako pisarz, 
przeżywam przygody na kartach swo-
ich książek razem z ich bohaterami. 

Często jednak sam muszę podobnych 
rzeczy doświadczyć, by móc wiary-
godnie pisać o przeżyciach bohaterów. 
Kiedy tworzyłem serię podróżniczą 
o Wombacie Maksymilianie, nagro-
dzoną kilka lat temu Magellanem dla 
najlepszej książki podróżniczej dla 
dzieci, najpierw sam odbyłem kilka 
ekscytujących wypraw do Bhutanu, 
Nepalu i Chin, a potem swoimi prze-
życiami podzieliłem się z głównym bo-
haterem opowieści – wombatem. Kiedy 
wombat uczy się latać na paralotni w 
Himalajach, kiedy leci motolotnią w 
stronę Annapurny albo zakrada się do 
kabiny pilotów w samolocie pasażer-
skim lecącym w pobliżu Mount Evere-
stu – to tak naprawdę przeżywa moje  
przygody. 
\\\ Czy więc książki dla dzieci są tylko 
dla dzieci? 
Zdecydowanie nie. Sam chętnie czy-
tam tytuły dla młodych odbiorców. To 
w ramach tego pielęgnowania w sobie 
dziecka… Tak zwane książki dla dzieci 
bardzo często czytane są w towarzy-
stwie rodziców lub starszego rodzeń-
stwa przez osobę dorosłą. Historia mu-
si więc zaciekawić całą tę rozczytaną 
gromadę, nie tylko najmłodszych. Ja 
piszę dla wszystkich grup wiekowych – 
od przedszkolaków po młodzież. I z do-
świadczenia wiem, że po moje powieści 
detektywistyczne z serii „Detektywi na 
kółkach” sięgają nie tylko uczniowie 
klas czwartych, piątych i szóstych, choć 
tak sugeruje oficjalny kanon lektur. Fa-
buła tych książek – opartych częściowo 
na faktach (w tle tej fikcyjnej, współ-
czesnej akcji, opowiadana jest auten-

tyczna historia Nikoli Tesli, egiptolożki 
Dorothy Eady czy astronoma Tychona 
Brahe) okazuje się atrakcyjna także dla 
wielu zupełnie dorosłych odbiorców. 
Do tej pory do czytelników trafiło już 
ponad sto tysięcy egzemplarzy książek 
z tej serii.
\\\ Co może dać ich lektura doro-
słym? 
Dobrą zabawę. Wciągającą, trzymającą 
w napięciu opowieść. Po prostu roz-
rywkę. Jednak też mnóstwo ciekawo-
stek naukowych i szansę na poznanie 

niesamowitych ludzi, którzy poświęcili 
się swoim pasjom – tak jak Tesla po-
święcił się wynalazkom związanym z 
elektrycznością, czy Tycho Brahe ba-
daniu nieba… Dorośli, czytając „Szaloną 
historię komputerów”, mogą odbyć po-
dróż w czasie do swojego dzieciństwa i 
przypomnieć sobie Atari, Commodore 
i ZX Spectrum… A podczas lektury mo-
ich powieści podróżniczych, przekonać 
się, że w Bhutanie naprawdę mieszkają 
smoki. No, przynajmniej jeden – Jego 
Wysokość Smok.

\\\ Grodzisk Mazowiecki to nasza ma-
ła ojczyzna. A Pana miejsce na ziemi? 
Mieszkam w Nowej Iwicznej nieopodal 
Piaseczna. Jednak przez większość ro-
ku jestem w podróży. W ubiegłym roku 
szkolnym poprowadziłem 340 spotkań 
autorskich w około 100 miejscowoś-
ciach. W tym roku jest podobnie. No-
wa Iwiczna to moja przystań. Mój dom. 

Tam jest moja żona i menedżerka Kasia, 
moje dwa cudowne koty – Radek i To-
sia, mój fotel do czytania i pracownia… 
Lubię swoje podróże po Polsce i spot-
kania z czytelnikami. Lubię też wracać 
do domu do najbliższych. 
\\\ Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Beata Pawłowicz

Życie jak powieść przygodowa
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Czytając „Szaloną historię 
komputerów”,  

dorośli mogą odbyć 
podróż do dzieciństwa  

i przypomnieć sobie Atari, 
Commodore  

i ZX Spectrum
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 Raszyn, dnia 8 listopada 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu: 

• zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych  
we wsi Falenty Nowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Grudzi i ul. Willowej

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Nowy 
po wschodniej stronie Alei Krakowskiej  w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go Sierpnia

1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  2022 r. poz. 503 
ze zm.) oraz uchwały Nr XLIV/372/2021 Rady Gminy Raszyn z dnia 9 września 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części terenów położonych we wsi Falenty 
Nowe w Gminie Raszyn – rejon ul. Grudzi i ul. Willowej, w wyniku Rozstrzyg- 
nięcia Nadzorczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 22 września 2022 r., 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenów położonych we wsi Falenty Nowe w Gminie Raszyn – rejon 
ul. Grudzi i ul. Willowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
w dniach od 17 listopada do 16 grudnia 2022 r., w siedzibie Urzędu  
Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w godzinach pracy urzędu (II piętro obok pok. 217)  
oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl  
– Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn 
– Projekty planów.
Przedmiotem zmiany planu będzie sprostowanie omyłki pisarskiej dot. numeracji 
oznaczenia literowego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  
i zabudowy usługowej oznaczonych symbolem MNU.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 6 grudnia 2022 r. o godz. 
15.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do 
pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/zmmpzfalentynowe.html
2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 
ze zm.) oraz uchwały Nr XXIII/204/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie 
Raszyn – rejon ul.6-go Sierpnia, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenu położonego we wsi Sękocin Nowy po 
wschodniej stronie Alei Krakowskiej w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go 
Sierpnia obejmującego obszar planu w obrębie Sękocin Nowy, którego 
granice wyznaczają:

1)  od północy - północna granica działki nr ew. 38/20;
2)  od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 38/20;
3)  od południa - południowa granica działki nr ew. 38/20;
4)  od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 38/20.

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 17 listopada 
do 16 grudnia 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (II piętro obok pok. 217) oraz na stronie internetowej 
Gminy: www.raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany 
zagospodarowania przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 6 grudnia 2022 r. o godz. 
16:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link do 
pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpsekocinnowy.html.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 grudnia 2022 r. Uwagi dotyczące 

projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów  
planów jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1029 ze zm.) ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko poddaje się 
postępowaniom w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach  
w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją spraw oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływania na środowisko można składać do 
Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy Raszyn 
lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu  
w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 30 grudnia 2022 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, 
nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn .        

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
·  żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części dla części wsi Chrzanów Mały  

po północnej stronie ulicy Bezowej w Gminie Grodzisk Mazowiecki.
Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503z późn.zm) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Grodzisku Mazowieckim w dniu 28 września 2022 r. uchwały Nr 815/2022 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Chrzanów Mały po północnej stronie ulicy Bezowej w Gminie Grodzisk 
Mazowiecki” 

Planem obejmuje się teren położony we wsi Chrzanów Mały pomiędzy  drogą powiatową nr 1509W, ulicą Chrzanowską-  drogą gminną nr 150212W i ulicą 
Bezową.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski do planu należy składać na piśmie do Burmistrza Grodziska 
Mazowieckiego, 05-825 Grodzisk Mazowiecki  ul. Kościuszki 12A,  w terminie do dnia 2 grudnia 2022 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię i adres 
Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

 Zgodnie z art. 39 ust.1 pkt. 1 i 2 w związku z art. 46 pkt.1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029z późn.zm) zwanej dalej 
„ustawą”, zawiadamiam, że Gmina Grodzisk Mazowiecki,  przystępuje do postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji 
ww. planu, obejmującego w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego, ul. T. Kościuszki 12A i można zapoznać się z nią w godzinach pracy Urzędu- poniedziałek w godz. 8.00-18.00, wtorek-czwartek w godz.  
8.00-16.00, piątek w godz. 8.00-15.00.

Uchwała Nr 771/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2022 r.jest udostępniona również na stronie internetowej gminy  
bip.grodzisk.pl – Prawo lokalne – Uchwały Rady Miejskiej- Kadencja VIII- Rok 2022 – Sesja nr 49 z dnia 29 czerwca 2022 r.

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 3 i 4 i art. 40 ustawy, zainteresowani w terminie do dnia 2 grudnia 2022 r. mogą wnosić wnioski. Wnioski  
na piśmie należy składać w kancelarii Urzędu Miasta Grodzisk Mazowiecki, pocztą na adres 05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Kościuszki 12A, ustnie  
do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl. oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP:/umgrodziskmaz/
SkrytkaESP lub / umgrodziskmaz/skrytka. 

Zgodnie z art. 41 ustawy wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt. 5 ustawy, organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 

Informuję, że:
1.  Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego z siedzibą ul. Kościuszki 12A – Urząd Miejski 05-825 

Grodzisk Mazowiecki i są one podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2.  Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 202  r. poz. 503 z późn.zm) oraz §11 ust.1 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 3 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  
17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 23 grudnia 2021r. poz. 2404), 
tzn. dane osobowe będą przetwarzane w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO).

3.  Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym.  
Burmistrz Grzegorz Benedykciński



7NR 201 (5) 9 LISTOPADA 2022OGŁOSZENIA

 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy na produkcję do obsługi  
maszyn oraz pakowania.  
Łazy / Magdalenka Tel. 500-043-973  
Wysokie zarobki 

Firma „Was-Gaz” poszukuję spawacza 
gazowego tel. 602 321 142  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

Wykonujemy instalacje elektryczne  
i hydrauliczne tel. 602 624 597 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Pranie kanap, dywanów, wykładzin  
tel. 669 945 460

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie  
elewacji, podbitka, poddasza  
tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Manicure, pedicure, hybryda, żel, 
Piaseczno, 726 311 475 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Brukarstwo - naprawy, czyszczenie  
działek, tel. 731 758 980

Remonty, malowanie, hydraulika,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Cyklinowanie, tel. 698 185 911

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sprzedam opony letnie rav4 2021  
proxes 225/55R19 99V 7 tys. przebieg 
450 zł/szt. Opony zimowe z alufelgami 
rav4 2010 nokian 225/65R17 10 tys. 

przebiegu 200 zł/szt. Tel. 606 127 541 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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Sukcesy Wiktorii i Zuzanny
\\\ MICHAŁOWICE

Mieszkanki gminy 
Michałowice z sukcesami. 
Wiktoria Nakielska  
świetnie radzi sobie w tańcu,  
a Zuzanna Zabrzygraj  
w karate.

S port wymaga wiele poświęcenia, 
pracy i wytrwałości. Litry potu wy-

lane na treningu, chwile zwątpienia, ale 
przychodzi moment radości. Młodzi 
sportowcy udowadniają, że warto cięż-
ko trenować. Dowodem są mieszkanki 
gminy Michałowice.

Wiktoria Nakielska z Komorowa 
podejmuje kolejne taneczne wyzwania. 
Uczennica klasy 8C w Szkole Podstawo-
wej im. Marii Dąbrowskiej w Komoro-
wie tańczy od 3. roku życia. Style Wik-
torii to jazz i modern. Młoda tancerka 
tańczy w kategoriach: Solo/Duet/Mini 
Formacje (grupy do 7 osób) oraz For-
macje (grupy do 24 osób).

W grudniu 2021 roku mieszkan-
ka Komorowa wywalczyła mistrzo-
stwo świata federacji IDO w formacji 
jazz children oraz mistrzostwo świa-
ta mini formacji modern w składzie 
7 osób. W 2022 roku Wiktoria wy-
startowała w mistrzostwach Europy 
IDO w Macedonii Północnej w nowej 
kategorii wiekowej-juniorskiej. Wy-

stąpiła w duetach jazz IDO i modern 
IDO. W obu przypadkach zajęła  
5. miejsce.

Teraz przed Wiktorią kolejne 
wyzwanie. W grudniu br. W Słowenii 
odbędą się mistrzostwa świata. Trzy-
mamy kciuki za dobry występ młodej 
tancerki.

\\\   Mistrzyni karate
Mieszkanka Granicy Zuzanna Za-

brzygraj w mistrzostwach Europy w 
karate fudogan w Rimini wywalczyła 
tytuł mistrzowski. To wielki sukces za-
wodniczki. W Rimini rywalizowało aż 
1000 karateków w różnych kategoriach 

wiekowych. Zuzanna pokazała wysoki 
poziom, wygrała zmagania i sięgnęła 
po złoto.

16-latka trenuje w Karate Klub 
Pruszków z senseiem Jerzym Szczą-
chorem. 

Artur Szpuda
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Przed Wiktorią kolejne wyzwanie

W Rimini rywalizowało  
aż 1000 karateków  

w różnych kategoriach 
wiekowych

\\\ KSW 76 W GRODZISKU             
12 listopada w Grodzisku Mazowieckim odbędzie się gala KSW 76. W walce 
wieczoru zmierzą się Salahdine Parnasse i Sebastian Rajewski.  
Nowa hala w Grodzisku cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Obiekt stał się 
miejscem dużych wydarzeń sportowych. Służy lokalnym klubom, ale w ciągu 
kilku tygodni hala będzie gościła najlepszych wojowników.  28 października w 
Grodzisku odbyła się gala Babilon MMA 31. Teraz czas na KSW 76.
Zapowiada się interesujące sportowe wydarzenie. W walce wieczoru gali KSW 76 
mistrz kategorii piórkowej Salahdine Parnasse zmierzy się z Sebastianem Rajew-
skim. Stawką walki będzie tymczasowy pas mistrzowski kategorii lekkiej. 24-letni 
Francuz wygrał ostatnie trzy walki. W marcu br. Parnasse pokonał przed czasem 
Daniela Rutkowskiego. Z kolei Rajewski podczas KSW 71 przegrał z Marianem 
Ziółkowskim. Wcześniej zanotował trzy zwycięstwa. Rajewski pokonał Niklasa 
Backstroma, Artura Sowińskiego i Savo Lazica.
Warto dodać, że począt-
kowo Parnasse miał ry-
walizować z Marianem 
Ziólkowskim. Mistrz 
wagi lepiej nie wystąpi 
w Grodzisku z powodu 
kontuzji.
W Grodzisku zapre-
zentuje się Adrian Bar-
tosiński, który zmierzy 
się z Krystianem Kaszu-
bowski. Paweł Pawlak 
będzie rywalizował z 
Tomem Bresse. Brian 
Hooi podejmie Artura 
Szczepaniaka, a Maciej 
Kazieczko Francisco 
Barrio. W karcie walk 
znalazły się również 
pojedynki Antuna Ra-
cicca z Zuriko Jojuą, 
Alberta Odzimkowskiego z Henrym Fadipe, Gracjana Szadzińskiego z Valeriu 
Mirceą oraz Marek Samosiuka z Filipem Bradariciem.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 


